
 
Přehled pořadů k 70. výročí Jiřího Bartošky:  
 

 

Pondělí 20. 3. │ČT art │20:45 
Don Juan 
Jiří Bartoška v titulní roli Molierovy tragikomedie v Divadle Na zábradlí v Praze (1990). 
 
Pondělí 20. 3. │ČT2 │21:50 
Sráči 
Peníze jako první a poslední životní téma – pro lumpy i pro spravedlivé. Jiří Bartoška a Jaroslav Plesl v 
rolích pochybných policistů v kriminálním filmu s hudbou R. Pastrňáka (2010). 
 
Čtvrtek 23. 3. │ČT2 │22:30 
Jen o rodinných záležitostech 
Temná tvář světlých zítřků. Český film na motivy románu Jaromíry Kolárové o politických procesech 
padesátých let (1990). Hrají: J. Bartoška, J. Hanzlík, M. Vančurová, M. Kňažko, K. Roden, M. Macháček 
a další. 
 
Sobota 25. 3. │ČT1 │21:40 
Všichni moji blízcí 
Josef Abrhám, Jiří Bartoška, Ondřej Vetchý a Jiří Lábus jako bratři z jedné velké šťastné rodiny ve 
filmu o osudovém setkání, které znamenalo život. Oceňovaný koprodukční snímek ČT (1999). 
 
Neděle 26. 3. │ČT1 │15:30 
Osada Havranů 
Dobrodružství chlapce, kterého přinesla bouřlivá řeka. Příběh z pravěku na motivy knihy Eduarda 
Štorcha (1977). Hrají: J. Bartoška, L. Hradilek, M. Sýkorová, I. Luťanský, B. Vávra, V. Besser a další. 
 
Neděle 26. 3. │ČT2 │21:30 
Je třeba zabít Sekala 
Strhující příběh o muži, který se stane proti své vůli najatým vrahem. Film oceněný deseti Českými lvy 
(1998). Hrají: O. Lubaszenko, B. Linda, J. Bartoška, A. Siteková, V. Chramostová, M. Sitta, J. Holý, G. 
Nezval, M. Riehs a další. 
 
Neděle 2. 4. │ČT1 │15:30 
Na Veliké řece 
Dva stateční lovci bojují s neviditelným vládcem údolí. Další příběh z pravěku na motivy knihy 
Eduarda Štorcha (1977). Hrají: J. Bartoška, L. Hradilek, M. Sýkorová, I. Luťanský, B. Vávra, V. Besser a 
další. 
 
Neděle 2. 4. │ČT1 │20:00 premiéra 
GEN – Galerie elity národa: Jiří Bartoška 
Český herec a filmový organizátor – prezident MFF Karlovy Vary. Scénář a režie D. Ondříček. 
 
Neděle 2. 4. │ČT1 │20:15 premiéra 
Teorie tygra 
Jiří Bartoška září v komedii o veterináři, který už nechce být ochočeným domácím králíčkem. Touží se 
stát znovu tygrem! Než se ale z domácí bačkory zase stane chlap, namotá se do řady lží, omylů, 
trapasů a bláznivin. V této rodině se totiž vždycky slušelo ženy poslouchat. Koprodukční snímek ČT. 
Dále hrají: E. Balzerová, T. Vilhelmová, J. Kohák, J. Havelka, P. Beretová, I. Janžurová, K. Melíšková, A. 
Goldflam, I. Uhlířová a další. Kamera V. Holomek a P. Koblovský. Scénář R. Bajgar a M. Zlatníková. 
Režie R. Bajgar. 
 
Neděle 9. 4. │ČT1 │15:30 
Volání rodu 
Dobrodružný zápas o kus země pro nový domov. Příběh z pravěku na motivy knih Eduarda Štorcha 
(1977). Hrají: J. Bartoška, L. Hradilek, G. Osvaldová, M. Janderová a další. 


